-1-

「民族共生の象徴となる空間」における博物館の整備・運営に関する調査検討委員会

（第1回議事要旨）

日 時：平成２４年３月２９日（木）１０：３０～１２：３０

場 所：文部科学省東館３階第２特別会議室

出席者：委 員：加藤委員、小林委員、佐藤委員、佐々木（史）委員、

佐々木（利）委員、戸田委員、中村委員、永井委員、野本委員、

平川委員、村木委員、森田委員、山下委員、山谷委員(代理)

事務局等：文部科学大臣、文化庁長官、文化庁次長、文化財部長、

文化財鑑査官、伝統文化課長、内閣官房アイヌ総合政策室参事官

１．調査検討委員会の会議の公開について

会議は原則として非公開とすることとされた。

２．座長、座長代理の選出

座長に佐々木利和委員が互選され、座長代理に佐々木史郎委員が指名された。

３．アイヌ政策推進会議「民族共生の象徴となる空間」作業部会報告の説明

事務局から、アイヌ政策推進会議「民族共生の象徴となる空間」作業部会報告に

ついて説明が行われた。

４．「民族共生の象徴となる空間」のゾーニングイメージの説明

内閣官房アイヌ総合政策室から、「民族共生の象徴となる空間」のゾーニングイ

メージについての説明が行われた。

５．意見交換

「民族共生の象徴となる空間」に整備される博物館のあり方、イメージ等につい

て意見交換が行われた。

―― 了 ――